МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: ербч]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	________________
	г.Казань
	№ ______

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, в Республике Татарстан, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 30.11.2015 № 880 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, в Республике Татарстан»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере занятости населения п р и к а з ы в а ю:
Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, в Республике Татарстан», утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 30.11.2015 № 880 (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 10.06.2016 № 337, от 26.06.2018 № 904, от 05.03.2019 № 158, от 07.05.2019 № 330, от 14.11.2019 № 1019, от 29.06.2020 № 468, от 08.10.2020 № 713, от 13.10.2021 № 756, от 04.10.2022 № 908, от 04.10.2023 № 779), следующие изменения:
абзац третий пункта 2.3.1 дополнить словами «в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (https://www.trudvsem.ru/) (далее - Единая цифровая платформа)»;
[bookmark: _GoBack]в пункте 2.3.2 слова «в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (https://www.trudvsem.ru/) (далее - Единая цифровая платформа)» исключить;
пункт 3.7.4.2 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия у работодателя регистрации на Единой цифровой платформе, центр занятости населения оформляет направление гражданину для участия во временном трудоустройстве по форме согласно приложению № 10 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.01.2024 № 32н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения».

Министр                                                                                                           Э.А.Зарипова

image1.png